nossa concordância ao conteúdo integral desse Termo, bem assim o compromisso 
para o cumprimento dos deveres nele previstos. 

A nossa cotação para execução dos serviços de disponibilização de 
café e bebidas quentes, por meio de máquinas de autoatendimento para atender ao 
nos 12 (doze) meses da contratação é de R$ 34.800,00 (Trinta e quatro mil e 
oitocentos reais). O valor está em conformidade com o detalhamento contido na 
tabela abaixo: 

Orçamento Corretto Café (1075928)         SEI 476900.002906/2021-06 / pg. 10

Colibri	C5	

PROPOSTA COMERCIAL - CAFÉ E BEBIDAS QUENTES 

GRUPO ITEM Especificação

[...]

prorrogado por períodos iguais e sucessivos de acordo do interesse das partes,
desde que haja preços e condições mais vantajosas para a Administração, nos
termos do Inciso II, Art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993.
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO​ E DA DOTAÇÃO
3.1. O valor a ser cobrado pela prestação do serviço é de R$ 2.900,00 (dois
mil e novecentos reais) mensais, totalizando R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e
oitocentos reais) por ano.
4. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
4.1. Ficam ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas do
contrato ora aditado, no que couber, para que surtos todos os seus jurídicos e legais
efeitos, produzindo os resultados deste mister.

[...]

prorrogado por períodos iguais e sucessivos de acordo do interesse das partes,
desde que haja preços e condições mais vantajosas para a Administração, nos
termos do Inciso II, Art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993.
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO​ E DA DOTAÇÃO
3.1. O valor a ser cobrado pela prestação do serviço é de R$ 2.900,00 (dois
mil e novecentos reais) mensais, totalizando R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e
oitocentos reais) por ano.
4. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
4.1. Ficam ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas do
contrato ora aditado, no que couber, para que surtos todos os seus jurídicos e legais
efeitos, produzindo os resultados deste mister.

[...]

Conselho Federal de Administração
e a empresa: SWEETCO ALIMENTOS BRASIL EIRELI. Objeto: O presente aditivo contratual
tem por objeto prorrogação da vigência contida na Cláusula sexta, a atualização monetária
contida na Cláusula quarta do Contrato CFA nº 07/2020. Valor: R$ 34.800,00 (trinta e
quatro mil e oitocentos reais) por ano. Prazo de validade do dia: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Data da Assinatura: 17/11/2021. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei
8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 16/2021

Comunicamos o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 16/2021 -

[...]

equipamento analisador automático para dosagem de N-Covid para determinação
qualitativa de anticorpos IgG/IgM contra SARS-Cov2 em amostras de sangue
total/soro/plasma, visando auxiliar na triagem de pacientes com sintomas de N-Covid no
Cofen. Valor Global: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais). Dotação
Orçamentária: nº. 6.2.2.1.1.01.33.90.030.008 - Material Farmacológico, nota de empenho
nº 2897/2021. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021. Vigência: 12
(doze) meses, a contar da data da sua assinatura. Data da Assinatura:

[...]

PAD nº 767/2016 - Contratada: SENIOR SISTEMAS S/A - CNPJ nº. 80.680.093/0001-81 -
Objeto do aditivo: Prorrogar a vigência do contrato nº 26/2018 por um período adicional
de 12 (doze) meses, passando a vigorar de 15 de dezembro de 2021 a 15 de dezembro de
2022. Valor: R$ 22.531,20 (vinte e dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte
centavos). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014 - Serviços Relacionados a
Tecnologia da Informação. Nota de Empenho nº 2854/2021. Data da assinatura:
07/12/2021.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 66/2017

PAD nº 920/2016 - Contratada: